
 
 

UCHWAŁA NR XVI/92/2025 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 7 maja 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych oraz 
przyznawania nagród i wyróżnień za osiągnięcie wysokich wyników sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 art. 35 ust. 5 i 6 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1488 z późn. zm.); Rada Gminy 
w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedmiot regulacji 

Uchwała określa zasady, tryb oraz warunki przyznawania, wstrzymywania i cofania: 

1. stypendiów sportowych, 

2. nagród, 

3. wyróżnień – dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym, krajowym 
oraz wojewódzkim współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Stypendia sportowe 

1. Stypendium sportowe może być przyznane zawodnikowi, który: 

a) zamieszkuje na terenie gminy Obrazów lub  reprezentuje klub sportowy mający siedzibę na terenie gminy 
Obrazów, 

b) osiągnął wysoki wynik sportowy we współzawodnictwie  międzynarodowym, krajowym oraz wojewódzkim. 

2. Stypendium przyznawane jest na okres od 3 do 12 miesięcy. 

3. Wysokość stypendium uzależniona jest od rangi osiągnięcia oraz posiadanych środków budżetowych. 
Stypendium może być wstrzymane lub cofnięte w przypadku: 

a) naruszenia zasad współzawodnictwa sportowego, 

b) zmiany miejsca zamieszkania lub klubu, 

c) zawieszenia lub zakończenia kariery sportowej, 

d) naruszenie Regulaminu, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nagrody i wyróżnienia 

1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom, trenerom lub działaczom sportowym za: 

a) ponadprzeciętne osiągnięcia sportowe, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 9 maja 2025 r.

Poz. 1783



b) wybitne zasługi w rozwoju kultury fizycznej. 

2. Nagroda może mieć formę pieniężną lub rzeczową. 

3. Wyróżnienie ma charakter honorowy (np. dyplom, statuetka). 

4. Tryb i kryteria przyznawania nagród oraz wyróżnień określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Tryb składania wniosków 

1. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia może złożyć: 

a) klub sportowy, 

b) związek sportowy, 

c) szkoła, 

d) sam zawodnik (jeśli jest pełnoletni) lub jego opiekun. 

2. Wnioski składa się w terminie określonym w Regulaminie, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Postępowanie i decyzje 

1. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Wójta Gminy Obrazów. 

2. Decyzję o przyznaniu, wstrzymaniu lub cofnięciu świadczeń podejmuje Wójt Gminy Obrazów. 

3. Od decyzji nie przysługuje odwołanie. 

§ 6. Postanowienia końcowe 

1. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
w Obrazowie 

 
 

Bożena Stasiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1783



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XVI/92/2025  

Rady Gminy w Obrazowie  
z dnia 7 maja 2025 r. 

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień 

za ponadprzeciętne osiągnięcia sportowe 

§1.  

Cel regulaminu 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów sportowych, nagród i 
wyróżnień dla zawodników, trenerów oraz działaczy sportowych. 

2. Celem świadczeń jest wspieranie rozwoju sportu, motywowanie do osiągania wysokich wyników oraz 

docenienie pracy i zaangażowania osób związanych ze sportem. 

§2.  

Stypendia sportowe 

1. Stypendium sportowe przyznaje się zawodnikowi, który: 
a) zamieszkuje na terenie Gminy Obrazów lub reprezentuje klub sportowy mający siedzibę na terenie 

Gminy Obrazów,  

b) osiągnął w roku poprzedzającym złożenie wniosku wysoki wynik sportowy  we współzawodnictwie  
międzynarodowym, krajowym oraz wojewódzkim. 

2. Stypendium może być przyznane na okres od 3 do 12 miesięcy, począwszy od miesiąca następującego 

po podjęciu decyzji. 
3. Wysokość stypendium zależy od: 

a) rangi osiągnięcia, 

b) kategorii wiekowej zawodnika, 

c) dostępnych środków w budżecie Gminy. 
4. Stypendium może być wstrzymane lub cofnięte w przypadku: 

a) naruszenia zasad współzawodnictwa sportowego, 

b) zmiany miejsca zamieszkania lub klubu, 

c) zawieszenia lub zakończenia kariery sportowej, 

§3.  

Nagrody 

1. Nagrody sportowe przyznaje się za osiągnięcie wysokich wyników sportowych przez: 

a) zawodników, 

b) trenerów, 
c) inne osoby fizyczne lub prawne mające znaczący wkład w rozwój sportu. 

2. Nagroda może mieć formę pieniężną lub rzeczową. 

3. Nagroda może być przyznana za: 
a) zdobycie pucharu/medalu na zawodach o randze międzynarodowych, krajowych oraz 

wojewódzkich, 

b) szczególne zaangażowanie w szkolenie sportowe dzieci i młodzieży, 

c) całokształt działalności sportowej lub szkoleniowej. 

§4.  

Wyróżnienia 

1. Wyróżnienie sportowe ma charakter honorowy i może mieć formę: 

a) dyplomu uznania, 

b) pucharu, medalu, statuetki, odznaki itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1783



2. Wyróżnienia przyznaje się za: 

a) promocję sportu i aktywności fizycznej, 

b) działalność organizacyjną i społeczną na rzecz sportu. 
 

§5. 

Tryb składania i rozpatrywania wniosków 

1. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia składa się na formularzu stanowiącym 
załącznik do niniejszego regulaminu. 

2. Wnioski mogą składać: 

a) kluby sportowe, 
b) związki sportowe, 

c) szkoły, 

d) pełnoletni zawodnicy lub ich opiekunowie prawni. 

3. Wnioski o stypendium sportowe należy składać w terminie do dnia 28 lutego każdego roku.  
4. Wnioski o przyznanie nagród można składać od 1 stycznia do 30 listopada  każdego roku.  

5. Wnioski o przyznanie wyróżnień można składać od 1 stycznia do 31 grudnia  każdego roku.  

6. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Wójta. 
7. Wysokość stypendiów sportowych oraz nagród ustala Wójt w granicach środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie. 

8. Decyzję o przyznaniu świadczenia podejmuje Wójt. 

§6. 

 Postanowienia końcowe 

1. Osoby, którym przyznano stypendium lub nagrodę, zobowiązane są do godnego reprezentowania oraz 
promowania Gminy Obrazów. 

2. Regulamin wchodzi w życie z dniem wejścia w życie uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1783



Załącznik  

do Regulaminu przyznawania stypendiów sportowych,  

nagród i wyróżnień za ponadprzeciętne osiągnięcia sportowe 

 

Wniosek o przyznanie stypendium sportowego / nagrody / 

wyróżnienia 
(właściwe zaznaczyć) 

 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

1. Imię i nazwisko / nazwa instytucji: .............................................................. 

2. Adres zamieszkania / siedziby: .............................................................. 

3. Telefon kontaktowy: .............................................................. 
4. E-mail: .............................................................. 

5. Status wnioskodawcy (zaznaczyć właściwe): 

☐ Klub sportowy 

☐ Związek sportowy 

☐ Szkoła 

☐ Zawodnik (pełnoletni) 

☐ Opiekun prawny zawodnika 

II. WNIOSKOWANY RODZAJ ŚWIADCZENIA 

Proszę o przyznanie: 

☐ stypendium sportowego 

☐ nagrody sportowej 

☐ wyróżnienia  

III. DANE OSOBY ZGŁASZANEJ DO WYRÓŻNIENIA / STYPENDIUM / NAGRODY 

1. Imię i nazwisko: ....................................................................... 

2. Data urodzenia: ........................................................................ 
3. Adres zamieszkania: ................................................................. 

4. PESEL: ..................................................................................... 

5. Klub sportowy / instytucja reprezentowana: 
………………………………………........................................................................... 

6. Dyscyplina sportowa: ..................................................................... 

7. Kategoria wiekowa: ....................................................................... 

 

IV. OPIS OSIĄGNIĘĆ SPORTOWYCH 

(proszę wymienić najważniejsze wyniki z ostatnich 12 miesięcy – zawody, miejsce, data, osiągnięty rezultat, 

ranga) 

Data Nazwa zawodów Ranga zawodów 

(wojewódzka/krajowa/międzynarodowa) 

Osiągnięcie Dyscyplina / 

konkurencja 

   

 

 

  

  

 

 

 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1783



 

V. UZASADNIENIE WNIOSKU 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………… 

VI. ZAŁĄCZNIKI (obowiązkowe): 

☐ Potwierdzenie osiągnięć sportowych (zaświadczenia, komunikaty, protokoły, itp.) 

☐ Kserokopia legitymacji szkolnej lub inny dokument potwierdzający wiek (jeśli dotyczy) 

☐ Zgoda opiekuna prawnego (dla niepełnoletnich zawodników) 

☐ Inne: ............................................................................................................. 

 

VII. OŚWIADCZENIA 

1. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 

2. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do rozpatrzenia 

wniosku zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych. 

 

 

....................................................................................... 

(podpis osoby składającej wniosek / pieczęć instytucji) 

 

 

Data złożenia wniosku: .......................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 1783


	UCHWAŁA NR XVI/92/2025 RADY GMINY W OBRAZOWIE z dnia 7 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3
	lit. d w § 2 ust. 3


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 1 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6


	Zalacznik 1 Załacznik

		2025-05-09T10:51:11+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




